

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL CAMPUS ERECHIM CONSELHO DE CAMPUS

ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094 secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 65/CONSC-ER/UFFS/2021

Homologa a recomposição da comissão designada para fazer diagnóstico da implantação do Campus e propor metodologia para elaboração do Plano Diretor da Universidade Federal da Fronteira Sul – Campus Erechim.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Erechim, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão tomada na 5ª Sessão Ordinária de 2021, realizada em 30 de junho de 2021,

RESOLVE:

- **Art. 1º** HOMOLOGAR a recomposição da comissão designada para fazer diagnóstico da implantação do Campus e propor metodologia para elaboração do Plano Diretor da Universidade Federal da Fronteira Sul Campus Erechim, assim composta:
 - I. Luís Fernando Santos Corrêa da Silva Diretor;
 - II. Caroline Rippe de Mello Klein;
 - III. Daiane Regina Valentini;
 - IV. Greisi Mara Bianchini;
 - V. Jorge Valdair Psidonik;
 - VI. Marcela Alvares Maciel;
 - VII. Pedro Eugenio Gomes Boehl.
- **Art. 2º** A comissão apresentará seu parecer na primeira sessão ordinária do Conselho de Campus que for realizada após a retomada das atividades presenciais.
 - **Art. 3º** Fica revogada a Resolução Nº 45/CONSC-ER/UFFS/2019.
 - **Art. 4º** Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, 5ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 30 de junho de 2021.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA Presidente do Conselho de Campus